
Warszawa, 6 maja 2009. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

MINISTER PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

JOLANTY FEDAK 

 

 

W  związku  z  ukazaniem  się w  dniu  06 maja  2009  roku  na  łamach  FAKTU  artykułu 

Wstyd!  Minister  spóźniła  się  do  pracy  25  godzin  sygnowanego  inicjałami  KG,  BAPS  

oświadczam, że  

Informacje  podane  są  nieprawdziwe,  naruszają  godność, 

dobre  imię  oraz  narażają  mnie  na  utratę  zaufania 

publicznego niezbędnego do wykonywania funkcji ministra.  

Nie jest prawdą, że Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak: 

1. „ministerialne wagary zaczęły się  już w czwartek o godzinie 13.30”, „ w końcu odnalazła 

się po czterodniowej majówce”, „spóźniła się do pracy o 25 godzin”, ponieważ   o godzinie 

13.30 w czwartek minister J. Fedak była w pracy – wzięła udział wraz z innymi 40 osobami 

w  spotkaniu  w  KPRM,  na  którym  omówiono  założenia  do  ustawy  antykorupcyjnej 

przygotowanej przez Panią Minister Julię Piterę. O godzinie 15.30  spotkała się z ministrem 

finansów Panem Jackiem Rostowskim (na spotkaniu było obecnych około 10 osób), o 17.45 

wróciła do ministerstwa, aby podpisać na bieżąco dokumenty, o godzinie 19.40 wyjechała 

do Zielonej Góry (dokument podróży do wglądu). W piątek 1 maja, dzień wolny od pracy, ze 

studia  w  Zielonej  Górze  udzieliła  wywiadu  o  godzinie  7.45  rano    redaktorowi  Jackowi 

Karnowskiemu (Polskie Radio, Program 1), natomiast o godzinie 8.10 ‐ radiu Zielona Góra; w 

poniedziałek  4 maja  od  10.00  do  11.30  przyjmowała  interesantów w  biurze w  Zielonej 

Górze, od 12.00 do 14.00 uczestniczyła w konwencie starostów województwa  lubuskiego. 

Około  godziny  16.30 wyjechała  do Warszawy. Oznacza  to,  że minister  J.  Fedak  nie miała 



czterodniowej majówki. Wbrew  twierdzeniom FAKTU pracowała w  czwartek, piątek  (dzień 

wolny od pracy) oraz w poniedziałek. Odpoczywała w sobotę i niedzielę (2 i 3 maja). 

2.  „szefowa  resortu  pracy  spóźniła  się  do  swoich  obowiązków  o  25  godzin”,  ponieważ 

minister wykonuje swoje obowiązki również poza budynkiem ministerstwa, np. w budynku 

Rady Ministrów, Sejmu, Senatu, na terytorium państw trzecich w podróżach służbowych czy 

w budynkach Unii  Europejskiej  twierdzenie,  że  „spóźniła  się do  swoich obowiązków”    jest 

nieprawdziwe.  

3.    nieprawdą  jest,  że  Biuro  Prasowe ministerstwa  udzieliło  następującej  informacji:  „nie 

wiemy, dlaczego nie ma jej w pracy”. 

Po ukazaniu  się  artykułu Minister wciąż na majówce a Polacy  idą  na bruk  (FAKT  z dnia  5 

maja)  rzecznik  ministerstwa  oraz  asystent  minister  Fedak  kilkakrotnie  próbowali  się 

skontaktować  z  redaktorem  naczelnym  FAKTU  i  redakcją  FAKTU,  aby  wyprowadzić  ich  z 

błędu (bilingi do wglądu) O godzinie 11.42 rzecznik przeprowadziła rozmowę z redaktorem J. 

Sulikowskim,  w  której  podała  mu  przyczyny  nieobecności  minister  J.  Fedak  w  budynku 

ministerstwa.    Dodatkowo wytłumaczyła  redaktorowi,  że minister wykonuje  swoją  pracę 

również poza budynkiem ministerstwa.   Obecność  lub nieobecność minister w budynku nie 

jest tożsama z wykonywaniem obowiązków służbowych lub ich nie wykonywaniem. Redakcja 

znała więc prawdę. Tym nie mniej w dniu 6 maja pojawił  się kolejny artykuł powtarzający 

kłamstwa z 5 maja.  

 

 

W związku z opublikowaniem w FAKCIE nieprawdziwych, szkalujących mnie informacji Biuro 

Prasowe ministerstwa wystąpiło w dniu 6 maja do dziennika  z  żądaniem  sprostowania. W 

wypadku odmowy umieszczenia sprostowania skieruję sprawę na drogę sądową. 

 

Jolanta Fedak 

Minister Pracy i Polityki Społecznej 

 


